
Pyetja 1

Në një revistë shkruante se një njeri, 
edhe pse nuk kishte fjetur plot 100 net, 

ende është gjallë! 

Si është e mundur një gjë e tillë?

Raundi 17

Liga e enigmatikës

Diamanti magjik
Horizontalisht dhe vertikalisht
1. Zëri më i trashë i burrit, në muzikë
2. Luftëtari i popullit, Azem (Galica)
3. Vend në bjeshkë, ku ruhen bagëtitë
4. Aktori dibran, Dritëro
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Zgjidhja e rebusit:
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Kakuro
Numrat në kutizat e zeza 

e tregojnë rezultatin. 
Brenda kutive të bardha mund 

t’i shënoni numrat prej 1-9, 
por ato të  mos përsëriten, 

as në rreshta e as në kolona!
Përdoret vetëm operacioni 

i mbledhjes së numrave!
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Rebusi

DITURIA
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Zgjidheni detyrën!
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